REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli [ Basenit Ujembledhes Mat

" VENDIM
Nr. /| Dategl .04 .2012
Per

Korigjimvendimi Nr.07 date 14.11.2008
Miratim Leje Koncensionare per energji elektrike te HEC-it Martanesh, “Albanian Power” .
Ishte: Per subjektin Sigers shpk, Behet: Per subjektin Albanian Power shpk.

- Ne mbeshtetjetenenit 8 teligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per RezervatUjore”, neneve 8, pika4 , e 27,
teligjit nr. 9663, date 18.12.2006, “Per Koncesionet”, Vendimit K.M. Nr. 27 date 19.01.2007. “Per
miratimin e rregullavetevleresimitdhetedhenies se koncesioneve, Kreu XI, pika 9 , V.K.M. Nr.724 date
30.10.2007 “Per miratimin e kontrates se koncensionitndermjet M.E.T.E. dhe shoqerise “Sigers shpk”,
kerkeses date 16.12.2011 te Z.MuharremPlloci, me propozimte A.U.B. Mat per ndryshimin e
emritteshoqgerise ne vendimin e mepareshem duke vendosur emrin e shogerise se re sipas termave te
percaktuara ne kontraten koncensionare me METE , KBU Mat,

VENDOSI:

I- Miratimin e kerkeses se “Albanian Power” shpk per miratimin ¢ Lejes Koncesionare per
Perdorim Rezerva Ujore per Energji Elektrike per subjektin Albanian Power, sipas studimit te
paraqitur nga subjekti “Albanian Power” shpk,Jumenjtel.ene,Theker,Licone.
-Subjekti juridik“Albanian Power” shpk ka lidhur kontrate me METE Tirane per ndertimin e
HEC-itMartanesh nr.1032 rep,nr.187 Kol, date 9 Maj 2008 me ketotedhena:

-Prurjallogaritese :Qllogl= 2600 lit/sek, Qllog2= 1430 lit/sek, Qllog3= 2080 lit/sek,

-Qmesatare: Qmes]1=2500 lit/sek, Qmes2= 1100 lit/sek, Qmes3= 1600 lit/sek,

-Qekologjike=( ) lit/sek, sipas standarteve bashkekohore,

-Qujitje=( ) lit/sek, sipas kerkesave te komunitetit.

-Kuota e vepres se marrjes: Z1=840 m, Z2= 838 m, Z3= 1160 m

-Kuota HEC-it: Z=713m,
-Energjia planifikuar: E=40 mln kW/h
-Fugia e instaluar: P=10500 kW

2-Ngarkohet AUB Mat per zbatimin e ketij vendimi dhe lidhjen e kontrates me subjektin
“Albanian Power™ shpk. _
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